
D
enní

stacionářHejnická

Na 
Po

kr
aj

i

D
voudílná

D
voudílná

Habartic
ká

K 
Li

pá
m

K Šafránce

P

BUS
BUS

151,  201
295, 511

Kontakt na jednotlivá zařízení:

Domov seniorů
Novovysočanská 505, Praha 9
Bc. Martina Staňová – tel.: 284 086 903

Dům s pečovatelskou službou
Novovysočanská 861, Praha 9
Mgr. Marieta Barčáková – tel.: 266 007 570

Pečovatelská služba
Hejnická 538/30, Praha 9, Střížkov
Mgr. Tomáš Sojka – tel.: 286 019 667

Denní stacionář
Hejnická 538, Praha 9, Střížkov
Bc. Jana Mazurová – tel.: 286 019 661

Jesle
Českolipská 621, Praha 9, Prosek 
Martina Vlachová – tel.: 286 884 459

Klub seniorů
Harrachovská 422, Praha 9, Prosek
Mgr. Věra Čápová – tel.: 286 582 298

Středisko sociálních služeb Městské části Praha 9
Novovysočanská 505/8, Praha 9, 190 00
IČO: 613 849 41
č. účtu: 2000911399/0800

Statutární zástupce organizace:
ředitel – Mgr. Michaela Žáčková
tel.: 284 086 900, zackova@ssspraha9.cz

P

Novovysočanská

Spojovací

Malletova

U Kloubových domů

Pod Balkánem

Skloněná

Sk
lo

ně
ná

SOU služeb

Domov
seniorů

Dům s pečova-

telskou službou

ISŠ
Technická

P

BUS
136

BUS
136

Odlehlá

železniční

depo Libeň

BUS
151

Harrachovská

Českolip
ská

Varn
sdorfs

ká

Ústav
sociálních
služeb

Jesle

Novoborská

▼ Domov seniorů
  Středisko sociálních služeb MČ Praha 9
▼ Dům s pečovatelskou službou

▼ Jesle
▼ Klub seniorů Harrachovská
▼ Denní stacionář, Pečovatelská služba

▼▼

▼

www.ssspraha9.cz

▼
▼

vy
tv

oř
ila

 L
uc

ie
 Z

im
lo

vá
 h

ttp
://

w
w

w.
si

la
m

a.
ne

t



Domov seniorů

V Domově seniorů poskytujeme ubytování v jedno 
nebo dvoulůžkových pokojích, celodenní stra-
vu, zdravotní péči, pomoc při péči o svou 
osobu a domácnost a další služby s poby-
tem spojené, tak aby naši klienti mohli žít 
plnohodnotný život srovnatelný s životem 
svých vrstevníků.

Domov seniorů je určen občanům, kteří mají 
sníženou soběstačnost, zejména z důvodu věku 
a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné 
osoby.

Základní podmínky pro možnost využívání služby:
•  dosažení věku rozhodného pro přiznání starob. 

důchodu
•  potřeba pravidelné pomoci a podpory jiné osoby 

při péči o sebe
• trvalé bydliště v hl. m. Praha

Pečovatelská služba

Posláním pečovatelské služby je zajištěním soustavné 
denní péče umožnit potřebným občanům, klidný život 
ve vlastní domácnosti a vyloučit, nebo alespoň oddálit 
nutnost odchodu z vlastní domácnosti.

Je poskytována v souladu se zákonem 108/2006 Sb. 
o sociálních službách na základě uzavření smlouvy 
mezi klientem a poskytovatelem.

Služba se poskytuje v pracovní dny od 
7:00 do 19.00 hod, o víkendech je 

zajištěn rozvoz obědů a úkony 
pečovatelské služby, které sou-
visí se sebeobsluhou, v době 
od 7:00 do 15:30.

Denní stacionář Hejnická

Služby poskytujeme seniorům 
trpícím Alzheimerovou cho-

robou nebo jiným typem 
demence, ale i těm senio-
rům, kteří chtějí aktivně trá-
vit svůj volný čas. Nabízíme 
klientovi smysluplný denní pro-
gram. Klientům zajistíme možnost odběru 

celodenní stravy. V případě, že o to klient 
požádá, zprostředkujeme dopravu. 

Klienti u nás posilují své schopnosti a dovednosti při 
procvičování paměti, lehkém cvičení na židlích, výtvar-
ných činnostech, poslechu hudby a muzikoterapii. Za 
příznivého počasí chodíme na krátké procházky nebo 
odpočíváme na terase. Veškeré aktivity jsou při-
pravovány a vedeny odborným personálem.

Klienti mohou službu využívat každý den 
nebo si vybírat jednotlivé dny v týdnu.

Dům s pečovatelskou službou 

Každý nájemník obývá garsoniéru o ve-
likosti cca 30m2 s předsíní, koupelnou 
a kuchyňskou linkou, kterou si vybavuje 
vlastním nábytkem. V DPS mohou bydlet malá 
zvířata.

Senioři využívají jídelnu, kde je možné za-
koupit oběd a klubovnu, kde se účastní 

aktivit, které si sami připravují. Dále 
jsme v DPS zařídili malou tělocvič-
nu a knihovničku. 

Pečovatelskou službu je zde možné 
využívat stejně, jako v celé městské 

části.

Jesle

Jediné zařízení tohoto typu ve správ-
ním obvodu MČ Prahy 9 a dokonce 

v jejím blízkém okolí. Pečujeme o děti 
od jednoho roku do tří (čtyř) let. 

Kapacita jeslí je 50 dětí, zájem 
ale mnohonásobně tuto kapacitu 

překračuje. O děti pečují registro-
vané zdravotní sestry, které mají 
pedagogickou průpravu.

Naše služby doplňují dvě organi-
zace, které v budově jeslí poskytují 
služby péče o děti: Školka Kašpárek 
a Kulturní a mateřské centrum Knoflík.

Kluby seniorů

Kluby pro seniory provozuje a podporuje 
Středisko sociálních služeb MČ Praha 9 
celkem tři:
 •  klub Harrachovská
 •  klub Novovysočanská

 •  klub seniorů Hejnická

Senioři v klubech cvičí, učí se, poslouchají před-
nášky, tančí atd. Nejrozsáhlejší aktivity 
pro širokou veřejnost naleznete 
v Klubu seniorů Harra-
chovská. Jeho program 
vychází v časopisu 
„Devítka“.


